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SOCIAL STRUCTURE.   
 
En ny forskningsmodell og bruk av 
gamle kilder viser nå samenes historie 
på Kolahalvøya og deres sosiale 
struktur flere hundre år tilbake i tid, - 
på 1500−1700-tallet. Denne 
forskningsmodellen kan også tilpasses 
forskning på samisk historie i andre 
områder. 
 
I denne forskningen har Maxim 
Kuchinskiy brukt faktaopplysninger og 
arkivmaterialer – som f.eks. skatte-
opplysninger og folketallspapirer. 
Forskningen viser hvor samer og deres 
siidaer har levd før i tiden, hvor store 
familiene var, hvem deres etterkommere 
er i dag og hvordan det samiske samfunnet 
fungerte på 1500−1700-tallet.   
 
Dette er innovativ forskning, som 
bringer oss helt ny informasjon om 
samers historie på Kolahalvøya. 
 
Over 6500 skriftlige kilder er brukt.  Kildene inneholder mange personlige opplysninger.  
Forskningen tar i bruk en ny metode i kartlegging av hvor menneskene har bodd og 
hvordan de levde på Kolahalvøya på 1500−1700-tallet. 
Forskeren har undersøkt og samlet forskjellig viten om enkeltpersoner, familier og 
slekter, stedsnavn, økonomiske tilstander og boplasser. Denne informasjonen gir oss et 
samfunnsbilde av Kolahalvøyas befolkning for mange hundre år siden. 
 
Forskningen viser at siidaer og siidaenes områder for det meste har bestått uforandret i 
denne tidsperioden.  Forskeren mener at det er den sosiale strukturen som er grunnen til 
siidaenes overlevelse.  Siidaene var en veldig stabil institusjon. Noen siidaer kan man 
spore mer enn 400 år tilbake.  Samene tilknyttet ikke siidaens opphavsted til en spesiell 
gruppe mennesker. Siidaen samlet folk og familier som hørte til visse områder.  Datidens 
skattepolitikk forsterket siidaens rolle. 
 



Den analytiske metoden og dynamiske folketallsforskningen har gjort det mulig å 
forklare hvordan samenes sosiale liv forandret seg fra 1500- til 1700-tallet.  
Forskningsmodellen gir oss muligheten til å besvare spørsmål om samiske familier, 
siidaenes historier og hvordan den samiske siidaen fungerte.  
 
 
Om PhD. Maxim Kuchinskiy 

 
Maxim Kuchinskiy har studert ved The Moscow State Teacher Training 
University: Historical faculty og han har vært forsker ved The Institute of 
Ethnology and Anthropology of Russian Academy of Science, Department 
of the people of the North. 
 
Kuchinskiy forsker på samers historie på Kolahalvøya, men han interesserer 
seg også i moderne urfolksrett og retten til landområder.  Han har vært 
fagekspert i urfolksrett for mange urfolksorganisasjoner og miljø-
organisasjoner i Russland, da spesielt på Kola.  
 

 
Maxim er den første forskeren fra Russland som har vært gjesteforsker på Samisk 
Forskningsinstitutt ved Samisk Høgskole. I 2006 ble han invitert av, den gang, Nordisk Samisk 
Institutt til en større samisk forskningskonferanse i Jokkmokk i Sverige for å fremlegge 
forskningen om samene på Kolahalvøya.  Der vakte arbeidet hans stor interesse. Siden ble det 
formalisert et samarbeid mellom ham og Samisk Forskningsinstitutt, og denne boken i Dieđut-
serien er resultatet av det gode samarbeidet. 
 
I forskningsarbeidet prøver Maxim å utvikle nye forskningsmetoder og å løse teoretiske 
problemstillinger i den samiske historieforskningen. Han bruker forskjellige moderne data-
teknologier i sin sosialanalyse. 
 
 
 

 
 
 
 
 


